Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1979/2021

São Roque, 25 de outubro de 2021.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria, para que encaminhe maiores informações sobre as causas

das dificuldades enfrentadas pelos usuários da Santa Casa no último final de

semana. Além da repercussão na mídia impressa, redes sociais e telejornal

local, recebi relatos de um cenário caótico, causando preocupação e sofrimento

para todos: pacientes, familiares e toda a comunidade.

Destaco que, acreditando na competência de Vossa

Senhoria não estou usando da prerrogativa de elaborar e encaminhar um

requerimento, mas peço que responda aos questionamentos desse Vereador,

que prontamente responderá aos munícipes, prestando esclarecimentos acerca

da demora e da qualidade do atendimento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
LUIS CARLOS PREVIDENTE REDDA
MD. Diretor do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2021 - 12:12 11530/2021/ARB

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3K8U1A7P1T5J3B1
		2021-10-28T09:21:26-0300